

عنوان مقاله:

بررسی اهداف پنهانی قدرت بزرگ جهانی در استفاده از پدیده بیوتروریسم در ایجاد اختلال در صلح و امنیت جهانی

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی پژوهش های حقوق، علوم سیاسی و مسئولیت حقوقی کادر درمانی (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

مهدی باباپور دیزجی - دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز

داود آقایی خواجه پاشا - استادیار دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز

خلاصه مقاله:

صلح و امنیت جهانی، بیش از آن که با سرکوب و ریشه کن کردن برخی از حرکت های تروریستی به وجود آید که باید چنین ریشه کنی صورت گیرد، فراتر از آن باید در تجدید نظر در سیاست های کلان جهان توجه نکردن به پایان دادن به شیوه هایی که در صدد ایجاد نوعی تضاد اجتماعی در سطح جهان هستند. مهم ترین عامل عقب افتادن جهان از قافله ی صلح و امنیت است. صلح و امنیت جهان حقیقت یک حرکت جمعی است که نیازمند یک ائتلاف جهان است. این ائتلافات باید به دور از تبعیض ها و بی عدالتی صورت گیرد. یکی از عناصر اولیه چنین ائتلافی، شناخت عوامل اساسی و عاملین مهم تروریستم جهان است. در مطالعه حاضر با در نظر گرفتن اهداف تحقیق یعنی «اهداف نظام سلطه در استفاده از پدیده بیوتروریسم در ایجاد اختلال در صلح و امنیت جهانی می توان به چالش های بنیادین پیش روی جامعه جهانی در موضوع امنیت و صلح جهانی پی برد. این پژوهش تلاش دارد با روش توصیفی - تحلیلی و با استناد به منابع معتبر کتابخانه ای به بررسی عوامل بیولوژیکی که ممکن است توسط تروریستها مورد استفاده قرار گیرد و مهمترین راه های انتقال این عوامل و همچنین بررسی تاثیرات اقدامات بیوتروریستی در راستای امنیت و صلح جهانی بپردازد. یافته های کتابخانه ای و مراجعه به نظر متخصصان و کارشناسان نشان میدهد دولت ها که از نیات غایی دولت های دیگر در هراسند و می دانند که در یک نظام خودیار عمل می کنند خیلی زود در می یابند که بهترین شیوه برای تضمین بقایشان این است که قدرتمندترین دولت این نظام باشند. هرچه دولتی نسبت به رقیبان بالقوه اش قدرتمند تر باشد، احتمال اینکه هرکدام از رقبای او حمله کنند و یا بقایش را تهدید نمایند کمتر است این شرایط و رویکرد ها زمینه را برای روی آوردن به اقدامات بیوتروریستی جهت بر آوردن مقاصد دولت ها فراهم می کند زیرا بصورت خاموشی و دور از افکار عمومی عمل می کند و خسارات جبران ناپذیری به کشور مقصد وارد آورد و صلح و امنیت جهان را متزلزل و فضایی آکنده از ترس و بی اعتمادی ایجاد می کند.

کلمات کلیدی:

بیوتروریسم، امنیت جهانی، امنیت زیستی، بیماری های نوین

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1299530>

